
第２６回ジャパンオープントーナメント・栃木国体リハーサル大会 

出場チーム代表者 各位 

 

２０２１年７月１９日 

公益財団法人日本ハンドボール協会 

 

 

第２６回ジャパンオープントーナメント・栃木国体リハーサル大会の中止について 

 

 

前略 平素より当協会事業運営に格別なるご配慮とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記の件、７月１２日に東京都を対象に緊急事態宣言が発令されたことを契機に、開催地であ

る栃木市、下野市、野木町の３者で協議がなされ、大会の中止要望が提出されました。 

 これを受け、当協会危機対策室にて検討をいたしました結果、この要望を受諾、承認すること

が決定されました。これにより、当該大会は残念ながら中止することとなりましたので、お知ら

せ申し上げます。 

 大会参加を楽しみにしておられた参加チームの皆さまをはじめ、開催準備を進めてくださった

開催地の方々、審判員の皆さまには大変残念なご報告となりますことを遺憾に思っております。 

 一日も早くコロナ感染症の拡大を抑え、以前のように安心、安全な大会が開催できる日が戻っ

てくることを願っております。 

何卒ご理解、ご協力の程お願い申し上げます。 

草々 

 


